



No. EXPEDIENTE  
**DGAP-MAE-PEUR-2019-0001**

Fecha de emisión: 26/03/2019

**Dirección General de Aduanas y Puertos**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

<b>DECA</b>	DEPARTAMENTO COMPRAS
	GESTION DE ORDEN DE COMPRA
Terminado:	F
Enviado: 26/4/19	F
Reg. Log.:	F

No. Orden: **DGAP-2019-00310**

Descripción: **Suministro de Materiales de Construcción para Verja Limitrofe en Elias Piña**

Modalidad de Compras: **Procesos de Excepción**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Empresas Integradas, SAS**

RNC: **101517085**

Nombre Comercial: **Empresas Integradas, SAS**

Domicilio Comercial: **España 117, 201, 11602 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-273-5407**

109  
25/4

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **A condición del contrato**

Monto Total: **5,665,380.68**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3013150 1	Bloques de 6" Resistencia a la compresión F' b > 60 kg/cm2	43,500.00	UD	24.29	1,056,533.87		190,176.10	0.00	1,246,709.97
2	2317151 2	Varillas de 3/8" Resistencia F'y=	155.00	UD	2,481.36	384,610.17		69,229.83	0.00	453,840.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma  
  
Nombre y Apellido

Firma  
  
Nombre y Apellido

26/4/19

DR

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		4200 kg/cm2								
3	2317151 2	Varillas de 1/2" Resistencia F'y= 4200 kg/cm2	18.00	UD	2,481.36	44,664.41		8,039.59	0.00	52,704.00
4	2317151 2	Varillas de 1/4" Resistencia F'y= 4200 kg/cm2	55.00	UD	2,222.88	122,258.47		22,006.53	0.00	144,265.00
5	6012441 2	Alambre Numero 17 Estándar Norma ASTM A641	406.00	LB	46.53	18,892.76		3,400.70	0.00	22,293.46
6	3011160 1	Cemento Gris Portland Tipo 1	3,540.00	UD	284.32	1,006,500.00		181,170.00	0.00	1,187,670.00
7	1111170 1	Grava de 1/2" triturada De Mina	275.00	M3	1,344.06	369,616.33		66,530.94	0.00	436,147.27
8	1111170 1	Arena Gruesa Lavada Itabo	295.00	M3	1,550.84	457,497.50		82,349.55	0.00	539,847.05
9	1116210 8	Malla Ciclónica de 6 pies Galvanizada Norma ASTM A392	170.00	UD	3,618.64	615,169.49		110,730.51	0.00	725,900.00
10	3912143 4	tubos de 1 1/2" de 15 pies Galvanizado Norma ASTM A392	880.00	UD	434.23	382,121.36		68,781.84	0.00	450,903.20
11	3912143 4	Palometas Tipo Y de 1 3/4" Galvanizado Norma ASTM A392	400.00	UD	113.73	45,491.53		8,188.47	0.00	53,680.00
12	6012441 2	Alambre Trincheras Galvanizado Norma ASTM A641	480.00	UD	465.25	223,322.03		40,197.97	0.00	263,520.00
13	2317151 5	Electrodos 3/32 Para Soldadura ASTM A641	3.00	CAJ	620.33	1,860.99		334.98	0.00	2,195.97
14	6012441 2	Alambres #17, dulce Estándar Norma ASTM A641	25.00	UD	2,326.26	58,156.57		10,468.18	0.00	68,624.75
15	3912143 4	Perfiles 2x4", 20 pies Hierro Negro	10.00	UD	1,447.46	14,474.58		2,605.42	0.00	17,080.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
ADUANA  
Nombre y Apellido

Firma  
Nombre y Apellido

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>4,801,170.07</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	864,210.61
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>5,665,380.68</b>

**Observaciones:** Comunicación: D/IYM-043-2019, d/f 16/01/2019; Resolución No. 21-2019; Contrato Jurídico: DGA-CJ-SB-22-3-19; Oferta económica: SNCC.F.033, d/f 07/03/2019.

Nota: Contrato especial amparado en el Artículo.3 numeral (3) y Artículo 4 numeral (2) y (7) del Reglamento de Aplicación 543-12 de la DGCP.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**


  
 Firma
   
 Nombre y Apellido


  
 Firma
   
 Nombre y Apellido